
3 . 3 . 95 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 48/21

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 19 december 1994

inzake de sluiting van een Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
tussen de Europese Gemeenschap en het Koninkrijk Marokko betreffende de
regeling voor de invoer van tomaten en courgettes van oorsprong en van

herkomst uit Marokko in de Gemeenschap

(95/35/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 113, juncto
artikel 228, lid 2, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat in verband met de resultaten van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguay-Ronde de invoerregeling voor tomaten en cour
gettes is gewijzigd ;
Overwegende dat in artikel 25 van de Samenwerkings
overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en het Koninkrijk Marokko is bepaald dat
de .Gemeenschap, wanneer de bestaande voorschriften
worden gewijzigd, voor de betrokken produkten de in de
Overeenkomst opgenomen regeling kan wijzigen ;
Overwegende dat de Gemeenschap met het Koninkrijk
Marokko is overeengekomen de bedoelde regeling aan te
passen via een Overeenkomst in de vorm van een brief
wisseling ; dat deze Overeenkomst dient te worden goed
gekeurd ;
Overwegende dat bovendien de bepalingen voor de
tenuitvoerlegging van deze Overeenkomst moeten worden
vastgesteld,

BESLUIT :

Artikel 1

De Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
tussen de Europese Gemeenschap en het Koninkrijk
Marokko, betreffende de invoer van tomaten en cöurgettes
van oorsprong en van herkomst uit Marokko in de

Gemeenschap, wordt namens de Gemeenschap goedge
keurd.

De tekst van de Overeenkomst is als bijlage aan dit
besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan
te wijzen die bevoegd is de Overeenkomst te onderte
kenen teneinde daardoor de Gemeenschap te binden.

Artikel 3

De bepalingen ter uitvoering van de Overeenkomst met
inbegrip van eventuele bewakingsmaatregelen worden,
naargelang van het geval, vastgesteld volgens de procedure
van artikel 33 van Verordening (EEG) nr. 1035/72 van de
Raad van 18 mei 1972 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector groenten en fruit (') of
volgens de bepalingen van Verordening (EG) nr. 1981 /94
van de Raad van 25 juli 1994 betreffende de opening en
de wijze van beheer van communautaire tariefcontin
genten voor bepaalde produkten van oorsprong uit Alge
rije, Cyprus, Egypte, Israël, Jordanië, Malta, Marokko, de
bezette gebieden, Tunesië en Turkije, alsmede modali
teiten voor de verlenging of aanpassing van die contin
genten (2).
Als voor de toepassing van de Overeenkomst nauwe
samenwerking met het Koninkrijk Marokko vereist is, kan
de Commissie alle daartoe nodige maatregelen nemen.

Gedaan te Brussel, 19 december 1994.

Voor de Raad

De Voorzitter

K. KINKEL

(') PB nr. L 118 van 20 . 5. 1972, blz. 1 . Verordening laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 2753/94 van de Commissie
(PB nr. L 292 van 12. 11 . 1994, blz. 3).

(2) PB nr. L 199 van 2. 8 . 1994, blz. 1 .


